

## ► Till slut flydde Linda, 20, från pojkvännens misshandel



Linda har brutit med sin pojkvän men kämpar fortfarande med de känslomässiga såren från misshandeln.

FOTO: ÅSA SOMMARSTRÖM

# Bröt upp – tack vare grannarna

”Till och med under förhöret skyddade jag honom.”

En sen kväll i november hör grannar skrik från en lägenhet på centrala Kungsholmen.

När de ringer på öppnas dörren till en brottsplats. Linda, 20 år, har just blivit slagen av sin pojkvän. Och det är inte första gången.

Knappt två månader senare sitter Linda, som egentligen heter något annat, vid ett köksbord i en annan del av Stockholm. Över kaffe och pepparkakor börjar hon berätta om det som kan verka så svårt att förstå: Varför man stannar kvar i ett förhållande där man blir slagen. – Till och med under förhöret satt jag där helt sönderslagen och försökte skydda honom. Jag sa till polisen att han inte är någon våldsam person. Det tog flera dagar innan jag insåg att jag aldrig kan gå tillbaka till honom, säger hon.

Pojkvännen har nu dömts i Stockholms tingsrätt för tre fall av misshandel och lika många ofredanden. Redan i april i fjol gav han Linda flera blåmärken när han tvingade ut henne ur lägenheten genom att sparka och slå henne. Linda flydde hem till sin syster

### ► Över 7 000 anmälningar – på ett år

► I Stockholms län gjordes 2009 över 7 000 anmälningar om misshandel mot kvinnor över 18 år, och nästan 1 000 anmälningar om grov kvinnofridskränkning.

► I en enkät från början av 2000-talet svarade var tredje kvinna att hon utsatts för våld av en tidigare partner.

► Mer än var tionde kvinna uppgav att hon hade samma problem i sin nuvarande relation.

► På [www.kvinnjour.com](http://www.kvinnjour.com) finns

kontaktuppgifter till Stockholms kvinnojourer. Några av de största är Kriscentrum med journalnummer 08-429 99 40, Alla kvinnors hus 08-644 09 20 och Systerjouren Somaya för invandrarkvinnor 020-81 82 83

► Tjejjonen på Kungsholmen nås på [www.tjejjonen.se](http://www.tjejjonen.se)

► Det finns också en nationell telefonjour, Kvinnofridslinjen, som har telefonnummer 020-50 50 50

som fotograferade hennes skador. Bilderna blev senare bevis under rättegången – men just då lät sig Linda övertalas att fortsätta förhållandet.

– Han hade talets gåva. Det slutade nästan alltid med att jag var den som bad om ursäkt. Och vi hade ju bra stunder också. Jag hoppades att det skulle lösa sig, förklarar hon.

Lindas advokat Lisa von Trier har själv arbetat på en kvinnojour och träffat många utsatta kvinnor. Enligt henne är det mer regel än undantag att offret stannar hos gärningsmannen.

– Oftast har man ju haft eller har fortfarande känslor för sin

partner. Men det är väldigt sällan en gärningsman slutar slå om han väl har börjat. Vanligtvis trappas våldet upp, säger hon.

**Vad ska man göra om man är utsatt?**

– Berätta för någon. Det finns hjälp att få. På kvinnojourerna jobbar väldigt många duktiga människor som är vana att ge stöd.

I Stockholm finns flera jourer för misshandlade kvinnor. Kriscentrum och Alla kvinnors hus har telefonjour och erbjuder dessutom skyddat boende, stödsamtal och juridisk hjälp.

På Kungsholmen ligger Tjejjonen som vänder sig till kvin-

nor upp till 25 år. I lokalen på Garvargatan kan man få enstaka stödsamtal eller återkommande kontakt med en ”storasyster”. För den som hellre skriver om sina problem finns både mejljour och chattar där man kan vara anonym.

– När vi öppnade chatten blev det en fullkomlig explosion. Nu är det ungefär 30 tjejer som chattar med oss varje kväll, säger verksamhetschef Lotta Zetterqvist.

För Lindas del var det grannarnas ingripande som blev början till slutet på den våldsamma relationen. Men även efter avslutad rättegång tvingas hon kämpa med sin rädsla. Pojkvännen dömdes till skyddstillsyn och sitter därför inte bakom lås och bom.

– Jag vågar inte gå till centrum ensam. Jag är rädd för att jag ska träffa på honom. Rädningen är att han fick besöksförbud, säger hon.

Trots rädslan tvekar hon inte att gå ut med sin berättelse i tidningen.

– Om jag hade läst en sådan här artikel för ett år sedan skulle det ha träffat mig rakt i hjärtat. Det skulle ha hjälpt mig att förstå. Jag hoppas att det här kan hjälpa andra.

● **Mattias Kamgren**  
[mattias.kamgren@mitti.se](mailto:mattias.kamgren@mitti.se)  
tel 550 550 78

## i korthet

### Beväpnad man försökte stjäla bil

**MARIEBERG** Förra tisdagkvällen skulle en kvinna köra in bilen i ett garage i Marieberg. När bilen stod på trottoaren kom en man gående mot fordonet. Kvinnan reagerade på att han kom nära och låste förardörren.

Strax efter tog mannen tag i dörrhandtaget och försökte ta sig in i bilen, enligt anmälan. När han märkte att den var låst sparkade han till dörren och tog sedan fram ett föremål som enligt kvinnan liknade en pistol. Hon blev då så skrämdd att hon backade och körde iväg. Händelsen är av polisen rubricerad som försök till grovt rån.

### Medvetlös man blev av med rocken

**FRIDHEMSPLAN** En man i 20-årsåldern fick en dålig start på 2011. Klockan fyra på nyårsnatten kom han i samspråk med fyra personer vid en korvkiosk. Han tyckte att de var trevliga, men plötsligt när han stod där förlorade han medvetandet, uppger polisen.

När han vaknade låg han utanför McDonalds och hade blivit av med sin rock. Han saknade även mobiltelefon, plånbok och pass. Enligt polisen misstänker han att det var männen vid korvkiosken som låg bakom stölden.

### Tjuv forcerade låst plåtdörr

**RÅLAMBSHOV** Förra söndagmorgonen upptäckte en butiksföreståndare att någon tagit sig in i lokalen genom att ha sönder nederdelen av entrédörren – som är av plåt. Tjuven hade sedan lyckats krypa in och lagt beslag på en slipmaskin och kontanter. Det sammanlagda värdet av det stulna var 4 800 kronor, enligt anmälan.

### Tre knivrånades på samma kväll

**KRISTINEBERG** Tre personer blev enligt polisen hotade med kniv inom loppet av bara några minuter förra tisdagskvällen. Utanför en butik på Hjalmar Söderbergs väg tog en man tag i en kvinnas arm, höll upp ett knivliknande föremål och krävde att få plånboken. När hon svarade att hon inte hade någon hotade han i stället en yngre man som stod i närheten. Men han lyckades springa därifrån.

I samma veva blev en kvinna utsatt för ett rånförsök av en knivbeväpnad man i en trappuppgång på Ola Hanssonsgatan. Hon lyckades dock rädda sig in i en lägenhet. Närpolisen på Kungsholmen utesluter inte att händelserna hänger ihop.